Esto mismo es, lo que el Salvador proclama en el Evangelio de este dia cuando dice: *El que es de Dios escucha la palabra de Dios. Por eso vosotros no la escuchais por que no sois de Dios.* Él que es de Dios quiere decir: el que á Dios pertenece de corazon, el que ama á Dios. Pues bien Dios es verdad y santidad. El que es de Dios, el que ama necesariamente la verdad y le prescribe toda santidad. Pero si rehusa uno el creer la palabra de Dios, prueba es que á Dios no ama, como tampoco á la verdad ni á la santidad¹ y es se-

1. *Qui ex Deo est, verba Dei audit.* 1º *Salvator noster verbo hæc non*

ñal segura de que tiene uno el espíritu ofuscado por el orgullo y corazón por el vicio corrompido.

solum de auditu externo, sed etiam e. multo magis de interiori intelligit, inquit Toletus: Non solum propter auditum exteriorem, sed propter fidem doctrinæ, et mandatorum ejus obedientiam, hoc enim est perfecte audire verba Dei. » Judæi quidem ad ea, quæ dicebat, audienda, aures suas patulas præbebant, sed solum ad ipsum accusandum et censurandum, non vero ad auscultandam veritatem, ut inde proficerent... 2º Facile credibile est quod quisque verbum Dei non tam auribus quam corde libenter auscultat, ad Deum pertineat, deque numero electorum existat. Unde Dionysius Carthusianus hunc in modum describit: « S. Joannes scribit I. Joan. III, 3: *Qui natus est a Deo, nec peccat, quoniam semen Dei manet in illo*, semen vero istud, in cujus virtute anima ab offensa Dei abstinet, aliud non est, quam verbum Dei: *semen est verbum Dei*, ac proinde sancte gloriabatur Psalmista dicens: *In corde meo abscondi eloquia tua, ut non peccem tibi*. Qui idem Carthusianus extaticus hac de re practicam quamdam similitudinem adducit dicens: « Unusquisque libenter audit de re, quam diligit, qui ergo diligit Deum et vitam beatam, verba Dei libenter audit, et affectuose conservat; et in hoc salus nostra consistit; debemus ergo verba sacra cum magna attentione, intima affectione, humili reverentia legere, audire, proferre, tanquam epistolas nobis divinitus missas... » *Propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis*. 1º S. Bernardus hic ait: « Causam subdit, quia non erant ex Deo, quasi enim naturale est, et delectabile cuilibet audire verba paterna, et ideo qui ex Deo est, delectabiliter audit verba Dei; omnis qui ex veritate est, audit vocem meam. » Nimirum insinuare illis voluit, inquit Salmeron, quod culpa propria veritatem non recipiebant, quia *qui ex Deo est, verba Dei audit, propterea vos non auditis, quia ex Deo non estis*; idque hic autor in ipsis post tot sæcula adimpletum esse his verbis ostendit: « Judæi enim hodie sine veritate, sine Christo sunt, edunt siliquas porcorum, vescuntur thaludicis et cabalisticis figmentis, intendunt fabulis et genealogiis interminatis; denique verbum evangelicum non audiunt quia ex Deo non sunt. — 2º Dionysius Carthusianus magnam nobis in eo consolationem positam esse dicit, quod in hac vita præsentem, in qua nemo certo scire potest: *an amore, an odio dignum sit*, aliquod saltem ex ore